



وضعیت اسفناک  
اینترنت در ایران،  
جایگاه ۹۵  
از بین ۱۲۱ کشور



مهلت ارسال  
شکایت از روند  
انتخابات تا ۱۷  
اسفند است

سه شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ / ۲۴ شعبان ۱۴۴۵ هـ. ق / 2024 March 5 / شماره ۶۲۱۹ / سال بیست و ششم



بین الملل ۳

گلوله تانک در جواب  
شکم گرسنه

اقتصاد ۴

۶ ماه انفصال از خدمت؛  
پاسخ دولت  
به اعتراض پرستاران!

آذربایجان شرقی ۵

اشتغال زایی ضرورت  
توانمندسازی  
مددجویان است

زنان ۶

صف وام ازدواج  
کوتاه شد؟

استانها ۷

۴۸ ساعت انتظار

برای امدارسانی روی درخت

«هنوز مسیر ۱۵

روستا مسدود است»

ورزش ۸

«شاهین» المپیک  
می شود؟

یادداشت

### شگفتی‌های انتخابات

\*نسیبیه پیرایش

انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری روز جمعه در سراسر ایران برگزار شد و در فضایی غیررقابتی و با مشارکت ۴۱ درصدی، تندروها بار دیگر به مجلس ورود کردند. اما این انتخابات هم با شگفتی‌ها و حواشی خاص خود همراه بود.

در این دوره از انتخابات، ۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر واجد شرایط برای حضور پای صندوق و رأی دادن بودند. طبق اعلام خبرگزاری دولت، ۲۵ میلیون نفر پای صندوق‌های رأی رفتند که کمترین میزان مشارکت مردم ایران در ۱۲ دور انتخابات مجلس بعد از انقلاب است. اما احمد زیدآبادی، فعال سیاسی در کانال تلگرامی خود درباره نرخ مشارکت در انتخابات نوشت: «عدد و رقم مهم نیست، رسانه‌های اصولگرا مشارکت حدود ۴۰ درصدی در انتخابات مجلس را به عنوان پیروزی، جشن گرفته‌اند. اگر نرخ مشارکت ۲۰ درصد هم می‌شد، آن‌ها باز هم، اعلام جشن و پیروزی می‌کردند. کلاً در کشور ما قرار نیست کسی ذهنیتش را با واقعیت تطبیق دهد، این واقعیت است که باید خودش را با ذهنیت افراد سازگار کند!»

اما نگاهی به فهرست پذیرفته شدگان در مجلس شورای اسلامی، نشان می‌دهد چهره‌های مشهور فهرست «صدای ملت» از ورود به مجلس شورای اسلامی باز مانده‌اند، فهرستی که شامل افرادی از جمله علی مطهری، سید محمد بطحایی، منصور حقیقت‌پور و محمد خوش چهره است.

اما بزرگترین شگفتی این دوره از انتخابات عدم شرکت سید محمد خاتمی بود. از مدت‌ها قبل از انتخابات در حالی که جبهه اصلاحات اعلام کرده بود که لیستی برای انتخابات نمی‌دهد و رأی دادن در شرایط فعلی را به دلیل رد صلاحیت‌های گسترده موثر نمی‌داند، سید محمد خاتمی برای اولین بار، در انتخابات شرکت نکرد. همین موضوع واکنش‌های زیادی را در فضای سیاسی و افکار عمومی به دنبال داشته است. رضا پناهیان، فرزند علیرضا پناهیان درباره رأی ندادن سید محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات نوشت: «حالا شاید خیلی از مردم ندانند، ولی این آقا خیلی خوب می‌داند که حرام علنی مرتکب شده، امروز حتی نمی‌شود پشت سرش نماز خواند، مگر اینکه توبه کند.»

آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پایان زمان رأی گیری انتخابات اسفند ۱۴۰۲ اعلام شد و سید محمد خاتمی در این انتخابات رأی نداد. او قبلاً نیز از راهبرد جبهه اصلاحات ایران در انتخابات حمایت کرده بود.»

محمد علی ابیطی چهره سیاسی اصلاح طلب در توییتر نوشت: «خاتمی در انتخابات دیروز قهر نکرد. فکر کرد شاید تنها راه شنیدن حرفهای دلسوزانه اش رأی ندادن باشد. هر کسی به شکلی دنبال این هدف بود.»

محمد جواد حق‌شناس، چهره سیاسی اصلاح‌طلب و عضو حزب اعتماد ملی، در گفت و گو با مینیان اظهار کرد: «جریان اصلاح‌طلب مبتنی بر قدرت صندوق رأی شکل گرفته و خاتمی با صندوق رأی قهر نکرده است بلکه صندوق رأی وجود نداشت که خاتمی یا هر شخصیتی دیگری نخواهد با آن قهر کند. صندوق رأی که مبتنی بر خواست مردم و همه طیف‌های فکری نباشد چه تفاوتی با صندوق گوجه فرنگی دارد؟» حسین قیدانی هم نسبت به عدم شرکت سید محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات در انتخابات واکنش نشان داد و نوشت: «به شخصه اصلاً فکر نمی‌کردم روزی سید محمد خاتمی که شهره به مدارا و انصاف و تساهل و تسامح و اصلاح و اصلاحات است، انتخابات جمهوری اسلامی را بیچایند. من ناظر بر شخصیت خاص رئیس‌جمهور دوم خرداد، همیشه فکر می‌کردم که اگر حصر خاتمی تشدید هم بشود و اگر انتخابات از این هم بیش‌تر به انتصابات شبیه شود و اگر امثال حسین شریعت‌مداری هر شب علیه رهبر اصلاحات شب‌نامه بنویسند، اخلاق بیش از حد ملوی خاتمی این‌قدر حرص‌درآر هست که باز هم برود و رأی دهد! سیدمحمد خاتمی اما نشان داد که «خود غلط بود آن‌چه می‌پنداشتیم!»

ادامه همین صفحه

# امنیت ایران متکی به کشورهای خارجی و قدرت‌ها نیست



درد و دانشگاه‌های متولی دانش‌افزایی برای دانشجویان ما، موفق هستند و از رئیس این دانشگاه تشکر می‌کنم. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات اظهار کرد: دنیا حضور مردم در ۲۲ بهمن و در پای صندوق‌های رأی را دید؛ ما مردم را کمک به نیروهای مسلح دیده‌ایم. رئیس‌جمهور افزود: در کشور ما نقش مردم برجسته است؛ مردم تصمیم می‌گیرند و اراده می‌کنند و من از همین‌جا صمیمانه از مردم و نیروی انتظامی و نیروهای مسلح به خاطر برگزاری با شکوه انتخابات تشکر می‌کنم. وی افزود: حفظ امنیت راهپیمایی‌ها و انتخابات از مواردی است که باید بابت آن، خدا را شاکر باشیم و از نیروی انتظامی سپاسگزار می‌کنم. رئیس‌جمهور افزود: دشمنان با همه عداوتی که نسبت به ملت ایران انجام داده‌اند، امروز می‌دانند که ملت ما مهم‌ترین مؤلفه قدرت و اقتدار ما هستند.

رئیس‌جمهور افزود: دشمنی‌های آن‌ها در این ۴۵ سال تاکنون نقش بر آب شده و نیروهای مسلح ما در دل مردم جای دارند.

رئیس‌جمهور خطاب به نیروی انتظامی گفت: الحمدلله ایمان در دل دارید، علم و آگاهی و دانش دارید، توانایی دارید اما داشتن ابزار مناسب نیز بسیار اهمیت دارد؛ دولت خود را موظف می‌داند که به نیروی انتظامی و عزیزان‌مان در فراجا کمک کند که از هر جهت وی گفت: در کار انتظامی و ایجاد امنیت، وسایل ارتباطی و اطلاعات به هنگام بسیار مهم است و حتماً مساعدت با نیروی انتظامی در دستور کار دولت است.

رئیس‌جمهور افزود: دولت، نیروهای مسلح، نیروی انتظامی و همه نهادهای انقلاب اسلامی خود را آماده خدمت به مردم کرده‌اند که مردم ما علی‌رغم تهدیدها و تحریم‌ها بتوانند با آرامش زندگی کنند.

وی گفت: دشمن اراده کرده که کارشکنی و فتنه‌گری کند اما ملت ما اراده کرده است که مسیر پیشرفت را با اقتدار ادامه بدهد و در این جنگ از راه‌ها، اراده ملت ایران تاکنون پیروز شده و از این پس نیز پیروز خواهد شد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: سربازان، افسران و درجه‌داران و سرداران همگی آماده خدمت به مردم هستند و برای رفع ناامنی‌ها و مشکلات و آسیب‌ها شبانه‌روز تلاش می‌کنند و انضباط اجتماعی در دستور کارشان است. رئیس‌جمهور گفت: توجه به قانون و قانون‌مداری در دستور کار آن‌هاست؛ مردم احساس می‌کنند که نیروی انتظامی خدمت‌گزار آن‌هاست و لذا مردم این نیرو را دوست دارند.

رئیس‌جمهور کشورمان صبح دوشنبه ۱۴ اسفند، در مراسم دانش‌آموزی دانشگاه علوم انتظامی اظهار کرد: بر همگان روشن است که امنیت، حیاتی‌ترین عنصر برای کشور است.

رئیس‌جمهور افزود: امنیت ایران امنیتی درونزا و خارجی و قدرت‌ها نیست؛ امنیت کشور به دست توانای مردم عزیز و نیروهای مسلح و مقتدر و نیروی انتظامی است.

رئیس‌جمهور گفت: امنیت کشور به علت حضور مردم در صحنه‌های مختلف است. امنیت کشور برخاسته از آگاهی و بیداری و هوشیاری و حضور در صحنه نیروهای جان بر کف و مرزبانان غیور است.

رئیس‌جمهور افزود: امروز با رهنمودهای حکیمانه فرمانده معظم کل قوا، نیروهای مسلح ما نیروهای مؤمن، متدین، آگاه، زمان‌شناس، مردم‌دوست و خودباور هستند.

وی گفت: حقیقتاً نیروهای مسلح ما امروز، افتخاری برای ملت هستند و در دل مردم جای دارند زیرا در کنار مردم و با مردم هستند.

رئیس‌جمهور اظهار کرد: نیروهای مسلح وجود خود را در برابر تهدیدات سپهر کرده‌اند تا به مردم آسیبی نرسد. نقش شما به عنوان نیروی انتظامی، اهمیت زیادی دارد.

وی افزود: با مردم باید مهربان بود؛ مردم باید پلیس و نیروی انتظامی را ملجأ خود بدانند؛ در مقابل آسیب‌ها و ناامنی‌ها، پلیس باید مثل پدری مهربان ملجأ و پناه برای مردم عزیز شهر و روستا باشد.

رئیس‌جمهور گفت: پلیس باید در برابر تبهکاران و مجرمان با اقتدار ظاهر شود؛ باید بدانند همه کسانی که می‌خواهند به هر دلیلی شرارت کنند، نیروهای کارآموز، شجاع، آگاه، مجرب و دل‌داده به خدا را داریم که همواره در سنگرها حضور دارند و شرایط و وضعیت را رصد می‌کنند و مهم‌ترین مأموریت خود را حفظ امنیت جامعه اسلامی می‌دانند.

رئیس‌جمهور اظهار کرد: امروز تقویت نیروهای مسلح را به عنوان یک وظیفه می‌دانیم؛ تقویت بنیه دفاعی اهمیت بالایی دارد؛ دولت هم خود را موظف در جهت تقویت بنیه دفاعی کشور می‌داند.

رئیس‌جمهور گفت: ثبات اقتصادی و توانایی فرهنگی را به عنوان عناصر اقتدار ملی برشمرد و گفت: نیروی انتظامی کارآموزده ما دانش

## دستور اژه ای به مقامات قضایی



رئیس قوه قضاییه، به مسئولان قضایی دستور داد از زندانیان و خانواده‌های آنها که بضاعت مالی اندکی دارند، حمایت کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، روز دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲ در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به برگزاری انتخابات یازدهم اسفند در سلامت و امنیت، اظهار کرد: از مردم بدخواهان، در روز جمعه یازدهم اسفند در پای صندوق‌های رأی حاضر شدند و اشخاص مدنظر خود را برای دو مجلس مهم خبرگان رهبری و شورای اسلامی انتخاب کردند، تقدیر و تشکر داریم؛ همچنین از تمامی دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات در بخش‌های مختلف اجرایی، نظارتی، انتظامی و امنیتی نیز سپاسگزار هستیم. بدون تردید این انتظار وجود دارد که متخبران ملت پس از تأیید اعتبارنامه‌هایشان و تصدی مسئولیت نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی، از وظایف و اختیارات قانونی‌ای که دارند در راستای اعتلا و پیشرفت همه‌جانبه کشور بهره بگیرند؛ به موجب فصل ششم قانون اساسی، اختیارات مطلوبی در ید نمایندگان مجلس قرار دارد؛ اختیاراتی نظیر تصویب قانون در همه حوزه‌ها در محدوده قانون اساسی، تحقیق و تفحص در همه امور، رأی اعتماد به کابینه، سوال و استیضاح وزرا و مقامات دولتی، تصویب عهدنامه‌ها و مقاولنامه‌های بین‌المللی. وی با اشاره به روز چهاردهم اسفند که با عنوان روز احسان و نیکوکاری نامگذاری شده است، به مسئولان قضایی ذی ربط از جمله در «سازمان زندان‌ها»، شورای حل اختلاف» و همه دادستان‌ها و مقامات محاکم قضایی دستور داد که زندانیان و محکومان نیازمند و خانواده‌های آنان که بضاعت مالی اندکی دارند را مورد حمایت ویژه قرار دهند و در راستای مساعدت به آن دسته از زندانیان و محکومان واجد شرایط که نه در اثر سرقت و یا کلاهبرداری بلکه در اثر غفلت، با محکومیت مالی مواجه شده‌اند نیز تدابیر مقتضی را در چهارچوب قانون اتخاذ کنند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به

در پیش بودن هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ضمن تشریح اقدامات و تدابیری که دستگاه قضایی در راستای احیای حقوق عامه در حوزه حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست صورت داده است، اعلام کرد: در برخی موضوعات مرتبط با تضییع حقوق عامه در حوزه منابع طبیعی و محیط زیست به صورت موردی ورود پیدا کردیم؛ نظیر اقدامی که چندی پیش در نوشهر صورت گرفت و به موجب آن، با دستوری که صادر کردیم، مقام قضایی به صورت ویژه به موضوع ورود کرد و با سرعت در راستای احیای حقوق عامه تدابیر مقتضی اتخاذ شد و ضمن تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز که در قالب ۶۴ ویلا در زمین‌های چندین هکتاری جنگل‌های جلگه‌ای نوشهر بود، کار بازگرداندن آن اراضی به حالت اولیه نیز با هزینه خود فرد خاطی در دستور کار قرار گرفت؛ بر همین اساس، در آن اراضی رفع تصرف‌شده، درختکاری صورت گرفت و این مهم، فردا در روز یازدهم اسفند که روز درختکاری نام نهاده شده است، تکمیل می‌شود؛ در این راستا با تدابیر اتخاذ شده، فرد خاطی نیز همکاری‌های لازم را به عمل آورد که طبعاً با نظر مقام قضایی رسیدگی‌کننده به پرونده می‌تواند از ارفاقات قانونی نیز بهره‌مند شود.